
 

 

  

  

 

 
Rektor 

Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 

vypisuje výběrové řízení na pozici 

Specialista/specialistka transferu technologií 

(TH zaměstnanec/zaměstnankyně) 

Centra transferu technologií 

 
Centrum transferu technologií  

 
Popis pracovních činností: 

• podílení se na rozvoji systému transferu technologií na univerzitě se zaměřením zejména 
na oblast univerzitních spin-offů, startupů a podpory podnikání, 

• posuzování komerčního potenciálu technologií, příprava rešerší a průzkumů trhu, 

• volba vhodného způsobu uplatnění/komercializace technologií, 

• podpora zakladatelů (akademiků, výzkumníků, studentů) při rozvoji podnikatelského 
záměru – od validace nápadu po založení společnosti, 

• metodické vedení v oblasti zakládání spin-off/spin-out společností a nastavování vztahu  
k univerzitě (včetně otázek IP, licencí, podílů apod.), 

• spolupráce s právníky, investory a dalšími experty při přípravě potřebné dokumentace 
(např. investičních memorand, licenčních smluv, zakladatelských dokumentů), 

• monitoring a podpora účasti univerzitních týmů v akceleračních programech, soutěžích  
a dalších aktivitách podnikatelského rozvoje, 

• aktivní vyhledávání příležitostí pro financování raných fází podnikání (proof of concept, 
pre-seed, seed apod.) a příprava podkladů pro rozhodování, 

• správa databáze podnikatelských záměrů a vznikajících firem při univerzitě, včetně 
sledování jejich vývoje a potřeb, 

• sledování vývoje v oblasti akademického podnikání a přenosu technologií, účast 
na odborných školeních, konferencích a zapojení do profesních sítí (např. ASTP, Transfera.cz 
apod.), 

• zapojení do realizace projektů souvisejících s transferem technologií a podporou podnikání, 

• příprava a realizace workshopů a dalších akcí souvisejících s transferem technologií  
a podporou podnikání.  
  

Výše úvazku: 1,0  

Forma úvazku: pracovní smlouva na dobu určitou s možností prodloužení 

Předpokládaný nástup: 1. 8. 2025 nebo dle dohody 

 
Požadujeme: 
 
Vzdělání a odborné znalosti: 

• vysokoškolské vzdělání, ideálně v oboru ekonomie, techniky, případně v příbuzném zaměření, 
• praktické zkušenosti s identifikací komerčního potenciálu technologií a s procesem transferu 

technologií, 

https://www.vsb.cz/ctt/cs/


 

 

 
• orientaci ve výzkumném a/nebo podnikatelském prostředí, 
• znalost problematiky startupů, spin-off firem a univerzitního prostředí výhodou, 
• základní přehled o principech ochrany duševního vlastnictví (zejména v kontextu výzkumu  

a vývoje), 
• schopnost pracovat s informacemi z různých oborů, připravovat rešerše a analyzovat tržní 

potenciál. 
 

Dovednosti a osobnostní předpoklady: 
• výborné komunikační a prezentační schopnosti, schopnost navazovat a udržovat spolupráci  

s akademiky i partnery z aplikační sféry, 
• empatie a schopnost porozumět různorodým potřebám cílových skupin (výzkumníci, studenti, 

partneři, investoři apod.), 
• samostatnost, pečlivost a spolehlivost při řešení úkolů, 
• schopnost týmové spolupráce i samostatného rozhodování, 
• tvůrčí přístup k řešení problémů, ochotu učit se nové věci a otevřenost výzvám, 
• organizační schopnosti, odolnost vůči stresu a pozitivní přístup k práci, 
• časová flexibilita a ochota příležitostně cestovat (např. konference, školení, jednání s partnery), 
• znalost angličtiny na komunikační úrovni (psaní e-mailů, porozumění odborným textům, vedení 

jednání). 

 

Nabízíme: 

• práci v perspektivní organizaci, 

• mzdové ohodnocení dle zkušeností kandidáta,  

• možnost dalšího vzdělávání, 

• pružnou pracovní dobu, 

• 6 týdnů dovolené, 

• univerzitní mateřskou školu, 

• příspěvek na penzijní připojištění,   
• dotované závodní stravování v menze, 

• parkování pro zaměstnance v areálu univerzity zdarma, 

• MultiSport kartu, 

• další zaměstnanecké benefity dle nabídky zaměstnavatele. 

 

Osobní údaje uchazeče budou zpracovány v rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového řízení 
v souladu s Nařízením EU 2016/679. 

https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-
zamestnani.pdf 

Životopis a motivační dopis zasílejte mailem na adresu: lucie.bestova@vsb.cz do 20. 6. 2025. 

Do předmětu zprávy uvádějte prosím „VŘ na pozici Specialista/specialistka transferu technologií“. 

  

 

17. listopadu 2172/15 

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika 

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v 

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

email: univerzita@vsb.cz 

www.vsb.cz 

https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
https://www.vsb.cz/export/sites/vsb/cs/.content/galerie-souboru/Informace-pro-uchazece-o-zamestnani.pdf
mailto:lucie.bestova@vsb.cz

